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Remiss: promemorian Digital ingivning av årsredovisningar 
 

FAR har erbjudits tillfälle att lämna synpunkter över Justitiedepartementets remiss promemorian 

Digital ingivning av årsredovisningar (Ju2022/03798). FAR får med anledning av detta anföra 

följande. 

Idag är det möjligt för de flesta aktiebolag att ge in sin årsredovisning och revisionsberättelse till 

Bolagsverket i ett elektroniskt format. Remissen föreslår att det ska bli obligatoriskt med sådan digital 

ingivning för dessa företag. Enligt förslaget undantas de börsnoterade bolagen och andra företag som 

tillämpar den internationella normgivningen (IFRS) från obligatoriet. Inte heller så kallade finansiella 

företag och försäkringsföretag omfattas.  

Enligt utredningen skulle ett sådant krav på digital ingivning komma att gälla för uppskattningsvis mer 

än 95 procent av samtliga aktiebolag. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026 och 

tillämpas första gången för det räkenskapsår som inleds närmast efter den 31 december 2025.  

FAR:s synpunkter med anledning av remissen följer nedan. 

FAR:s synpunkter 

FAR välkomnar en utveckling som leder till digital ingivning av årsredovisning och revisionsberättelse 

enligt promemorians förslag. FAR har dock synpunkter på att vissa frågeställningar behöver lösas 

innan ett sådant förfarande kan bli obligatoriskt för företagen. Nedan klargör FAR sina synpunkter med 

anledning av detta. 

FAR instämmer generellt i de synpunkter som framställs av experterna i det särskilda yttrandet som 

återfinns i promemorian, och FAR vill särskilt framhäva följande: 

Den nuvarande tekniska lösningen innebär att företagen behöver nyttja en tredje-parts lösning för den 

digitala ingivningen. Enligt FAR:s uppfattning innebär detta en merkostnad för företaget och påverkar 

även systemleverantörernas konkurrenssituation. 
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En ytterligare konsekvens av den nuvarande tekniska lösningen är att ansvaret för ingivningen blir 

oklart genom att inrapportering och mottagande fördelas på två olika parter. För att ett system med 

obligatorisk ingivning ska kunna genomföras anser FAR att Bolagsverket bör få i uppdrag att ta fram 

ett eget alternativt system för digital ingivning som kan användas av de företag som inte kan eller vill 

använda någon marknadsaktörs lösning. En sådan lösning skulle också leda till en tydlighet avseende 

att det är Bolagsverket som har huvudansvaret för den digitala ingivningen. 

De erfarenheter som finns för närvarande avseende den nuvarande lösningen baseras i stor utsträckning 

på K2-företag som inte omfattas av krav på revision. FAR anser därmed att det saknas tillräckligt 

underlag för att bedöma konsekvenserna av ett införande av obligatorisk digital ingivning för bolag 

som tillämpar K3 samt bolag som har valt att ha revision. Det saknas även idag ändamålsenliga system 

för stora K3-bolag med koncernredovisning att tillgå. 

Av 8 kap. 3 § i årsredovisningslagen framgår att en årsredovisning ska ges in som en kopia av 

originalet. Enligt Bolagsverket anges emellertid att det är en elektronisk avskrift som ska lämnas in. 

Bolagsverket förklarar detta vidare som: "En avskrift är en handling som innehåller samma 

information som originalet, men är upprättad i ett annat format". Av utredningen framgår att man inte 

anser att det behövs någon översyn av årsredovisningslagen utan att termen kopia i 

årsredovisningslagens mening även omfattar avskrifter. Eftersom det straffrättsliga ansvaret som kan 

uppstå vid missbruk skiljer sig åt beroende på om det är fråga om en kopia eller avskrift, anser FAR att 

det borde tydliggöras och regleras i lag vad som ska ges in till Bolagsverket.  

FAR anser inte heller att ansvarsfrågan enligt nu gällande ordning för digital ingivning av 

årsredovisningar är tillräckligt utredd. Det gäller till exempel ansvaret för felaktig taggning vid 

inlämningen av årsredovisningen. FAR anser att Bolagsverket vid ett obligatorium bör ha 

huvudansvaret för att säkerställa kvaliteten i den registrerade informationen och att detta därför bör 

klargöras. Genom att ge Bolagsverket i uppdrag att ta fram ett eget system som möjliggör digital 

ingivning kommer därigenom också ansvarsfrågorna att kunna klaras ut på ett tydligare sätt än enligt 

nu gällande ordning. Ansvaret för att korrekt information lämnas in samt kan återrapporteras till 

användare och intressenter bör utredas vidare innan ett obligatorium införs eftersom det annars finns 

risker för processer som skadar det enskilda bolaget, dess ägare men även näringslivet i stort. 
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